
INFORMACE V KOSTCE 

 Dosažený certifikát:  ISO 14644 třída 8 
 Platnost certifikátu:  6 měsíců 
 Počet měřených míst:  15 
 Plocha datového centra:  120 m2 
 Počet racků:  26 
 Počet klimatizací:  4 
 Délka prací:  2 dny 

 

ČIŠTĚNÍ BEZ HRANIC 
 
Naše společnost již nějakou dobu jako první nabízí čištění datových center, které zajistí vyšší 

spolehlivost a životnost techniky a také zajistí dodržení záručních podmínek, které přední výrobci 

hardware výslovně uvádějí v záručních podmínkách. Se zvětšujícími se nánosy prachu stoupá i riziko 

vzniku zkratu, požáru a znehodnocení investice. 

Tato rizika si uvědomuje stále více zákazníků a uvědomují si je nejen v Česku, ale i 

v sousedním Rakousku, kde byli 3 naši technici čistit datové centrum místního 

poskytovatele internetu pro firemní zákazníky. V datacentru o rozloze 120 čtverečních 

metrů je umístěno 26 racků, 4 klimatizační jednotky a zdvojená podlaha. Práce 

zahrnovaly nejen měření na začátku čištění a po vyčištění s následným vystavením 

certifikátu o dosažené čistotě, ale vysátí všech racků a rozvaděčů zevnitř i z venku, 

kabelových žlabů, podlahy i prostory pod zdvojenou podlahou. Dále potom ošetření 

všech částí a prostor antistatickou pěnou, strojové mytí zdvojené podlahy a také 

vyprání vzduchu a zbavení ho nečistot v ovzduší. Tyto práce zabraly našim technikům 2 

dny a takto kompletně ošetřené a vyčištěné datové centrum dostalo certifikát o 

čistotě podle ISO 14644 třídy ISO 8, který je některými výrobci HW vyžadován. 

Kromě samotného čistění je ale také velmi důležité udržení čistoty. Získaný certifikát má platnost půl 

roku a spolu s ním obdržel zákazník od techniků i rady a tipy, jak dlouhodobě udržet nejvyšší standard 

čistoty. Kromě bezplatného poradenství bylo součástí služby i nalepení podlahových fólií, které z bot 

snímají nečistoty. Náš zákazník tak dostal maximum pro zajištění požadované čistoty a její udržení do 

budoucna. 

 
 


